

RCS : MELUN
Code greffe : 7702

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de MELUN atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2012 B 00585
Numéro SIREN : 750 370 157
Nom ou dénomination : BOIS CONCEPTION

Ce dépôt a été enregistré le 30/04/2019 sous le numéro de dépôt 3465

EURL BOIS CONCEPTION

20 RUE DES BOURDETTES

77930 CHAILLY EN BIÈRE

COMPTES ANNUELS au 31/12/2017

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Annexe</i>	5 à 7



CONSEIL SOLUTION MAITRISE EXPERTISE

53 RUE DE MELUN

77240 SEINE PORT

01 64 19 05 71

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)							
	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires	128	128					
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques, matériel et outillage	5 584	5 584					
	Autres immobilisations corporelles	35 645	17 330	18 315	23 849	5 533	23.20	
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
Total II	41 356	23 041	18 315	23 849	5 533	23.20		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Clients et comptes rattachés	111 042		111 042	101 286	9 756	9.63	
	Autres créances	13 200		13 200	13 440	240	1.79	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	2 863		2 863	10 236	7 372	72.02		
Charges constatées d'avance (3)	1 163		1 163	3 881	2 718	70.03		
Total III	128 268		128 268	128 842	574	0.45		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	169 624	23 041	146 583	152 691	6 108	4.00		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2017	Exercice N-1 31/12/2016	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 5 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	5 000	5 000		
	Réserves				
	Réserve légale	500	500		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	16 863	7 818	9 045	115.70
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	2 342	9 045	6 703	74.11
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	29	29		
	Total I	24 734	22 392	2 342	10.46
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
Total II					
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
Total III					
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	23 911	32 795	8 885	27.09
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	118	165	47	28.23
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 402	15 630	1 773	11.34
	Dettes fiscales et sociales	16 007	16 738	731	4.37
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	61 971	64 971	3 000	4.62	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	2 440		2 440	
	Total IV	121 849	130 299	8 450	6.48
	Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		146 583	152 691	6 108	4.00

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

104 836

106 388

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	117 138		117 138	135 914		18 776	13.81
Chiffre d'affaires NET	117 138		117 138	135 914		18 776	13.81
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges							
Autres produits			0	32		32	99.38
Total des Produits d'exploitation (I)			117 138	135 946		18 808	13.83
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			45 851	40 980		4 871	11.89
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			26 532	24 382		2 151	8.82
Impôts, taxes et versements assimilés			1 045	1 407		362	25.72
Salaires et traitements			25 300	37 697		12 397	32.89
Charges sociales			9 779	17 109		7 330	42.84
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			5 533	3 020		2 513	83.20
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			1	2		2	68.47
Total des Charges d'exploitation (II)			114 041	124 597		10 556	8.47
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			3 097	11 348		8 252	72.71
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12 31/12/2016	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	238		238	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	238		238	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	468	830	362	43.62
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	468	830	362	43.62
2. Résultat financier (V-VI)	230	830	600	72.28
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	2 867	10 518	7 652	72.74
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		133	133	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII		133	133	100.00
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	95	143	48	33.63
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	95	143	48	33.63
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	95	10	85	807.35
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	430	1 463	1 033	70.61
Total des produits (I+III+V+VII)	117 376	136 078	18 702	13.74
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	115 034	127 033	11 999	9.45
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	2 342	9 045	6 703	74.11

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 146 583.16 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 117 138.01 Euros et dégageant un bénéfice de 2 341.84 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2017 au 31/12/2017.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

NEANT

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

NEANT

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Cf Dossier Fiscal

Etat des amortissements

Cf Dossier Fiscal

Etat des provisions

Cf Dossier Fiscal

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Etat des échéances des créances et des dettes

Cf Dossier Fiscal

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
logiciel	Linéaire	2 ans
Installations techniques	Linéaire	2 à 3 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Produits à recevoir

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	768
Total	768

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 163
Total	1 163
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	2 440
Total	2 440

BOIS CONCEPTION
EURL AU CAPITAL DE 5000€
SIEGE SOCIAL : 20, RUE DES BOURDETTES
77 930 CHAILLY EN BIÈRE

750 370 157 RCS MELUN

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE GERANT DU 30 JUIN 2018

Le trente juin deux mille dix-huit, au siège social sis 20 Rue des bourdettes 77 930 Chailly en Bière, Monsieur Machado Jean Christophe, propriétaire de la totalité des parts composant le capital social de la Société BOIS CONCEPTION, associé unique de ladite société.

I - A PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIT :

En sa qualité de seul gérant de la Société, Monsieur Machado Jean Christophe, associé unique, a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 Décembre 2017.

II - A PRIS LES DECISIONS SUIVANTES RELATIVES A :

- l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 Décembre 2017 ;
- l'affectation des résultats de cet exercice ;
- la mention des conventions visées à l'article L 223-19 du Code de commerce ;
- la délégation de pouvoirs en vue des formalités.

PREMIERE Décision - Approbation des comptes

L'associé unique, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 Décembre 2017, lesdits comptes se soldant par un bénéfice de 2 341.84€. Il approuve également les opérations traduites dans ces comptes.

L'associé unique approuve également le montant global des dépenses et charges non déductibles des bénéfices soumis à l'impôt sur les sociétés s'élevant à 95.00 euros correspondant à des amendes

DEUXIEME Décision - Affectation du résultat - Distribution de dividendes

L'associé unique décide d'affecter un bénéfice de l'exercice s'élevant à 2 341.84 euros de la manière suivante :

Origine

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 2 341.84 euros.
- Report à nouveau antérieur : 16 862.72 euros

Affectation

- Au report à nouveau : 2 341.84 euros

Ce qui porte le solde du report à nouveau à 19 204.56 euros.

JCN

L'associé unique rappelle qu'il n'a pas été distribué de dividendes, au titre des trois derniers exercices.

TROISIEME Décision - Conventions réglementées

L'associé unique déclare qu'aucune convention visée à l'article L 223-19 du Code de commerce n'est intervenue au titre de l'exercice écoulé.

QUATRIEME Décision - Délégation de pouvoirs en vue d'accomplir des formalités

L'associé unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité qu'il appartiendra.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal signé par l'associé unique et répertorié sur le registre des décisions de l'associé unique.

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long vertical stroke, positioned in the center of the page.

Jen